СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЛМАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

18 ноября 2021 г. № 38 с.Калманка

О рассмотрении постановления
администрации сельсовета «Об
утверждении отчета об исполнении
бюджета Калманского сельсовета за
9 месяцев 2021 года».

Рассмотрев постановления администрации - № 47 от 26 октября 2021 года «Об
утверждении отчета об исполнении бюджета Калманского сельсовета за 9 месяцев
2021 года».

Руководствуясь ст.25 Устава муниципального образования Калманский сельсовет
Калманского района Алтайского края, п.5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Совет
депутатов

РЕШИЛ: .

1. Принять к сведению отчет Об исполнении бюджета муниципального
образования Калманский сельсовет за 9 месяцев 2021 года.

2. Направить данные в контрольно-счетную палату Калманского района для
сведения.

3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 октября 2021 г. № 47 с.Калманка

Об утверждении отчета «Об
исполнении бюджета Калманского
сельсовета за
9 месяцев 2021 года».

На основании ст. 264.2 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Уставом муниципального
образования «Калманский сельсовет» Алтайского края, ст.14 положения о бюджетном процессе в
муниципальном образовании «Калманский сельсовет»

Постановляю:

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Калманского сельсовета за 9 месяцев2021 года» в
составе трех приложений:

1. Доходы бюджета Калманского сельсовета за 9 месяцев2021 года
2.Функциональная структура расходов бюджета муниципального образования

Калманский сельсовет за 9 месяцев2021 года
3. Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования

Калманский сельсовет за 9 месяцев2021 года
2. Направить данное постановление Совету депутатов Калманского сельсовета а также в
контрольно-счетную палату Калманского района для сведения.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главного специалиста по
финансам (В.М.Харченко)

И .о.Главы администрации
К алманского сельсовета

д о х о д ы
муниципального образования Калманский сельсовет

на 2021 год Уточненный
план года

исполнение
за 9 месяцев

Коды бюджетной
классификации РФ

Наименование

182 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

3116,8 1629,3

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 640,0 470,4
182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц 640,0 470,4
182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПН.ДОХОД 3,0 0,0
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3,0 0,0
182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1980,0 839,2

182 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц,
зачисляемый в бюджеты поселений

350,0 -8,3

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций 552,0 631,1

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физлиц 1078,0 216,4

303 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛ. СОБСТВЕННОСТИ

201,4 119,5

303 1 11 05025 10 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной
платы, за земли, находящиеся в
собственности поселений

176,9 101,1

303 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении
органов управления поселений и
созданных ими учреждений

24,5 18,4

303 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

292,4 200,2

303 1 13 020651 00 000 130
Доходы, поступающие в порядке
возмещения расходов, понесенных в связи
с эксплуатацией имущества поселений

292,4 200,2 '

303 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 523,2 445,3

303 2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ от
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РФ

523,2 438,2

303 2 02 16001 10 0000 151 Дотация на выравнивание бюджетной
обеспеченности 280,3 216,0

303 2 02 3511810 0000 151

Субвенции на осуществление полномочий
по первичному воинскому учету на
территориях где отсутствуют военные
комиссариаты

242,9 182,2

303 2 04 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ
ОРГАНИЗАЦИЙ

0,0 6,0

303 2 04 05099 10 0000180
Прочие безвозмездные поступления от
негосударственных организаций в
бюджеты сельских поселений

6,0

303 2 07 00000 00 0000 000
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

0,0 1,2

303 2 08 05000 10 0000 151
Перечисления из бюджетов поселений (в
бюджеты поселений) для осуществления
возврата (зачета) излишне уплаченных или

1,2

ВСЕГО ДОХОДОВ 3640,0 2074,7

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам
классификации расходов бюджета поселения на 2021 год

Наименование Рз Пр Уточненный
план года

исполнение
за 9 месяцев

1 2 3
Общегосударственные вопросы 01 2 734.4 1 973.0
Функционирование Правительства РФ высших 01 04 1 267,1 802,5
Резервные фонды 01 11 10,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 457,3 1 170,5
Национальная оборона 02 242.9 182.2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 242,9 182,2
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 578.2 227,9
Благоустройство 05 03 578,2 227,9
Социальная политика 10 78.7 52.5
Пенсионное обеспечение 10 01 78,7 52,5

Физическая культура 11 02 5,8 5,8
Всего расходов 3 640,0 2 441,4

ПРИЛОЖЕНИЕ 8
к решению Совета депутатов Калманского
сельсовета Калманского района Алтайского
«О бюджете поселения на 2020
год и на плановый период 2021

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2021 год

Наименование Код Рз Пр ЦСР Вр
годовой

.план
9 месяцев, т.р.

% исполнения
за год

1 2 3 4 5 6 *

Администрация Калманского

Общегосударственные вопросы 303 01 2734,4 1973,0 72,2
Функционирование 303 01 04 1267,1 802,5 63,3
Руководство и управление в 303 01 04 01 0 00 00000 1267,1 802,5 63,3
Расходы на обеспечение 303 01 04 0 1 2  00 00000 1267,1 802,5 63,3
Центральный аппарат органов 303 01 04 01 2 00 10110 821,6 478,1 58,2

Расходы на выплаты персоналу в 303 01 04 01 2 00 10110 100 410,7 329,3 80,2

121 315,4 260,8 82,7

129 95,3 68,5 71,9
Закупка товаров, работ и услуг 303 01 04 0 1 2  00 10110 200 370,1 117,2 31,7
Уплата налогов, сборов и иных 303 01 04 0 1 2  00 10110 800 40,8 31,6 77,5
Глава местной администрации 303 01 04 01 2 00 10130 445,5 324,5 72,8
Расходы на выплаты персоналу в 303 01 04 01 2 00 10130 100 445,5 324,5 72,8

121 342,2 256,6 75,0
129 103,3 67,9 65,7

Резервные фонды 303 01 11 10,0 0,0 0,0
Иные расходы органов 303 01 11 99 0 00 00000 10,0 0,0 0,0
Резервные фонды 303 01 11 99 1 00 00000 10,0 0,0 0,0
Резервные фонды местных 303 01 11 99 1 00 14100 10,0 0,0 0,0
Резервные средства 303 01 11 99 1 00 14100 870 10,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные 303 01 13 1457,3 1170,5 80,3
Расходы на обеспечение 303 01 13 02 0 00 00000 665,8 574,4 86,3
Расходы на обеспечение 303 01 13 02 5 00 00000 665,8 574,4 86,3
Учебно-методические кабинеты, 303 01 13 02 5 00 10820 665,8 574,4 86,3
Расходы на выплаты персоналу в 303 01 13 02 5 00 10820 100 665,8 574,4 86,3

121 511,4 455,3 89,0
129 154,4 119,0 77,1

Закупка товаров, работ и услуг в 303 01 13 02 5 00 10820 200 791,5 596,1 75,3
Национальная оборона 303 02 242,9 182,2 75,0
Мобилизационная и вневойсковая 303 02 03 242,9 182,2 75,0
Руководство и управление в 303 02 03 01 0 00 00000 242,9 182,2 75,0
Руководство и управление в 303 02 03 01 4 00 00000 242,9 182,2 75,0
Осуществление первичного 303 02 03 0 1 4  00 51180 242,9 182,2 75,0
Расходы на выплаты персоналу в 303 02 03 01 4 00 51180 100 202,7 169,5 83,6

121 155,7 130,2 83,6

129 47,0 39,3 83,6

Закупка товаров, работ и услуг 303 02 03 01 4 00 51180 200 40,2 12,7 31,6

Жилищно-коммунальное 303 05 578,2 227,9 39,4

Благоустройство 303 05 03 578,2 227,9 39,4

Иные вопросы в области 303 05 03 92 0 00 00000 578,2 227,9 39,4

Иные расходы в области 303 05 03 92 9 00 00000 578,2 227,9 39,4

Закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 92 9 00 18050 200 151,9 84,8 55,8

Закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 92 9 00 18060 200 90,0 28,0 31,2

Закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 92 9 00 18080 200 324,2 106,3 32,8

Закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 92 9 00 18090 200 12,1 8,8 72,7

Социальная политика 303 10 78,7 52,5 66,7

Пенсионное обеспечение 303 10 01 78,7 52,5 66,7

Иные вопросы в отраслях 303 10 01 90 0 00 00000 78,7 52,5 66,7

Иные вопросы в сфере 303 10 01 90 4 00 00000 78,7 52,5 66,7

Доплаты к пенсиям 303 10 01 90 4 00 16270 78,7 52,5 66,7

Социальные выплаты гражданам, 303 10 01 90 4 00 16270 300 78,7 52,5 66,7

Физическая культура 303 11 5,80 5,8 100,0

Массовый спорт 303 11 02 5,80 5,8 100,0

Иные расходы в области 303 11 02 9 030 000 000 5,80 5,8 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 303 11 02 9 030 016 670 200 5,8 5,8 100,0

Всего расходов 303 3640,0 2441,4 67,1